
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 21-04-17  Numero  61 

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE AMBULANZA DA PARTE DEL COMITATO IN
AIUTO DELLE POPOLAZIONI DEL CENTRO ITALIA COLPITE DAL TERREMOTO PRESSO
FNOMCEO - PROVVEDIMENTI.-

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO l’art. 48, 1° e 2° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
267/2000;

CONSIDERATO che:
in data 24/08/2016 il territorio comunale è stato interessato da n. 2 forti scosse-
sismiche che hanno provocato numerosi danni a beni mobili e immobili sia pubblici
che privati;
tra le tante dannose conseguenze del sisma, è stato di estrema gravità il parziale-
crollo e l’inagibilità dell’Ospedale Civile di Amandola evacuato nell’immediatezza;
l’evento sismico ha, tra i vari danni, causato anche la distruzione dell’ambulanza-
parcheggiata all’interno dell’area ospedaliera;

DATO ATTO che:
a seguito degli eventi sismici, la dott.ssa Roberta Chersevani – Presidente della-
FNOMCeO con sede in Via Ferdinando di Savoia n. 1 00196 ROMA (RM) – in
seguito a contatti intercorsi per vie brevi col Sindaco di Amandola ha raccolto dallo
stesso le principali necessità della Comunità così duramente colpita;
il Sindaco, con nota Prot. n. 11630 del 18/10/2016, ha comunicato la necessità di-
una nuova autoambulanza in sostituzione di quella non più utilizzabile, al fine di
aiutare a mantenere i servizi assistenziali e sanitari alle popolazioni coinvolte;

CONSIDERATO che il Comitato in Aiuto delle Popolazioni del Centro Italia colpite dal
terremoto, istituito presso la Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurgici e
degli Odontoiatri (FNOMCeO) con sede a Roma, ha promosso una raccolta fondi a favore
delle popolazioni colpite dal sisma;

DATO ATTO che:
con verbale n. 5 del 16/03/2017, il suddetto Comitato, con una parte dei fondi
raccolti, ha deciso di donare al Comune di Amandola un’autoambulanza, da
acquistare dalla società Aricar S.p.a., da destinare ai servizi assistenziali e sanitari
della popolazione del Comune di Amandola;
tale automezzo avrà riportate su entrambe le portiere anteriori il nome e lo stemma
del Comune;

DATO ATTO che il valore commerciale dell’autoambulanza sopra indicata è di €
77.100,00 Iva al 22%;

PRESO ATTO che si tratta di una donazione indiretta e quindi il Comune di Amandola può
intestare direttamente l’autovettura;

RITENUTO di mettere a disposizione, in forma di comodato d’uso gratuito,
l’autoambulanza sopra indicata, all’ASUR Area Vasta n. 4 di Amandola e ai volontari
dell’ANPAS Associazione Nazionale Pubbliche Assistenze;

RITENUTO pertanto di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa a
provvedere all’emanazione di tutti gli atti necessari alla presa in carico dell’autoambulanza
di cui sopra;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



ACQUISITO il potere favorevole in ordine della regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile competente ed in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016

VISTO il T.U. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 782 e ss. c.c.;

Tutto ciò premesso,

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI ACCETTARE la donazione dell’autoambulanza da parte del Comitato in Aiuto2.
delle Popolazioni del Centro Italia colpite dal terremoto, istituito presso la Federazione
Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurgici e degli Odontoiatri (FNOMCeO) con
sede a Roma in Via Ferdinando di Savoia n. 1;

DI PRENDERE in carico l’autoambulanza donata al Comune di Amandola dal3.
Comitato in Aiuto delle Popolazioni del Centro Italia colpite dal terremoto, istituito
presso la Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurgici e degli Odontoiatri
(FNOMCeO) con sede a Roma in Via Ferdinando di Savoia n. 1;

DI DESTINARE l’automezzo di cui sopra, in forma di comodato d’uso gratuito,4.
all’ASUR Area Vasta n. 4 di Amandola e ai volontari dell’ANPAS Associazione
Nazionale Pubbliche Assistenze ai Servizi Sociali del Comune di Amandola;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti la predisposizione degli anni necessari5.
per l’attuazione del presente deliberato;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione,6.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine della regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile competente ed in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI ACCETTARE la donazione dell’autoambulanza da parte del Comitato in Aiuto2.
delle Popolazioni del Centro Italia colpite dal terremoto, istituito presso la
Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurgici e degli Odontoiatri
(FNOMCeO) con sede a Roma in Via Ferdinando di Savoia n. 1;

DI PRENDERE in carico l’autoambulanza donata al Comune di Amandola dal3.
Comitato in Aiuto delle Popolazioni del Centro Italia colpite dal terremoto, istituito
presso la Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurgici e degli
Odontoiatri (FNOMCeO) con sede a Roma in Via Ferdinando di Savoia n. 1;

DI DESTINARE l’automezzo di cui sopra, in forma di comodato d’uso gratuito,4.
all’ASUR Area Vasta n. 4 di Amandola e ai volontari dell’ANPAS Associazione
Nazionale Pubbliche Assistenze ai Servizi Sociali del Comune di Amandola;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti la predisposizione degli anni5.
necessari per l’attuazione del presente deliberato.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
- 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   20-04-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   19-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6091  Amandola, li 04-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 04-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 04-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 21-04-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 04-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 21-04-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


